

Forventningsafstemning - hvad skal der til for at blive DBU Get Movin' klub?

Forudsætninger

Der er to forudsætninger for at blive DBU Get Movin' klub.

1. Klubben skal tilslutte sig DBU's børnesyn* og arbejde på at efterleve det. En kommende DBU Get Movin' klub kan med fordel være godkendt som DBU Børneklub eller have indgået en samarbejdsaftale om at blive det.
2. Klubben skal have en godkendt Get Movin' handleplan og forpligte sig til at arbejde med indsatser beskrevet i handleplanen.

**Med DBU's Børnesyn sættes fodboldbørns behov og udvikling i centrum, og det er forbundets børneværdigrundlag, som skal sikre, at fodboldbørn overalt i Danmark har samme rettigheder. Børnesynet er til for at give alle fodboldbørn lige muligheder og positive oplevelser hver gang de spiller fodbold.*

Løbende Get Movin' indsats

En Get Movin' handleplan beskriver klubbens Get Movin' indsatser. Alle indsatser foregår med faglig sparring og hjælp fra Get Movin' klubrådgiver. Get Movin' klubrådgiver og klub kan anvende denne tjekliste til forventningsafstemning.

En DBU Get Movin' klub forpligter sig til at:

Greb	Forklaring	Bemærkninger	Tjek
Get Movin' klub	Prioritere pige/kvindeindsatsen organisatorisk Det kan for eksempel være ved at udpege en pige/kvindeansvarlig i bestyrelsen		
Ambassadørkorps	Udpege mindst én Get Movin' ambassadør tilknyttet klubben En klub kan med fordel udpege flere ambassadører, så de har et netværk i klubben. Ambassadørrollen består i at være et synligt forbillede for andre piger og kvinder i fodboldfællesskabet. Det er også en eller flere ambassadører, der laver SFO og skolesamarbejde. Klubben kan vælge at give ambassadørerne flere roller. Ambassadører uddannes på ambassadør-camp og deltager i netværk med ambassadører fra andre DBU Get Movin' klubber. En ambassadør er som udgangspunkt en ung pige/kvinde, der spiller eller har spillet fodbold, er		

	træner, dommer, klubleder eller på anden vis har en stærk tilknytning til fodboldklubben		
Ida-modellen	Indgå et samarbejde med en nærliggende skole , hvor en ambassadør mindst en gang årligt (så vidt muligt) holder oplæg og afvikler fodboldaktiviteter		
Ida-modellen	Indgå et samarbejde med en nærliggende SFO , hvor en ambassadør 2-3 gange årligt (så vidt muligt) introducerer fodboldaktiviteter målrettet piger. Ambassadøren og klubben sikrer efterfølgende kobling til klubbens tilbud om fodboldtræning		
Rekruttering og uddannelse	Arbejde aktivt for at få flere kvindelige frivillige med fokus på trænerrollen. Klubben uddanner minimum tre kvinder på UEFA's C1 og C2 i projektperioden		
Rekruttering og uddannelse	Arbejde aktivt for at få flere kvindelige frivillige med fokus på dommergerningen. Klubben uddanner minimum to kvindelige dommere på DBU's dommergrundkursus i projektperioden		
Diversitets-akademier	Deltage i Diversitetsakademier med både bestyrelsesmedlemmer og trænere som repræsentanter. Der afholdes tre årlige Diversitetsakademier		
Flytbar Fællestræning	Indgå i et samarbejde med nærliggende klubber , hvorigennem der for eksempel arrangeres flytbar fællestræning		
Strukturelt	Udpege mindst én kontaktperson , der har den løbende kontakt med Get Movin' klubrådgiver		